АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2015г.                            № 448
 О внесении изменений и дополнений
 в постановление №402 от 30.12.2013г.
 «Об утверждении Перечня  реализуемых

 и планируемых к реализации муниципальных

 программ Алеховщинского сельского поселения

 Лодейнопольского муниципального района

 Ленинградской области»
        В соответствии со статьями 172,  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевого планирования и на основании постановления Администрации Алеховщинского сельского поселения от 30.12.2013г.№ 401 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»  Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:

        1. Внести в постановление от 30.12.2013г. №402 «Об утверждении Перечня  реализуемых и планируемых к реализации муниципальных программ Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»         (далее - Постановление) следующие изменения:

       1.1. Приложение к программе утвердить в новой редакции согласно приложению.
        2.Сектору по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня.

       3. Постановление Администрации Алеховщинского сельского поселения от 14.05.2015г. №124 «О внесении изменений и дополнений в постановление №402 от 30.12.2013г. «Об утверждении Перечня  реализуемых и планируемых к реализации муниципальных программ Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу.
       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

       5.Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.
       6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                                      А.И. Лопинова

 Утвержден

постановлением   Администрации

Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

от 24.11.2015 г №448
(Приложение)

Перечень

муниципальных программ Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, реализуемых

с 01.01.2016 года
	Наименование
муниципальной
программы
	Куратор

программы
	Наименование подпрограмм и /или основные направления реализации муниципальных программ,  реализуемых и планируемых  к реализации
	Ответственный исполнитель

	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Алеховщинском сельском поселении»
	Кузнецова Н.В.
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Алеховщинского сельского поселения»  к муниципальной программе «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности  в Алеховщинском сельском  поселении»
	Сектор

 жилищно-коммунального хозяйства

	Кузнецова Н.В.
	подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение  на территории Алеховщинского сельского поселения» к муниципальной программе «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышениеэнергоэффективности  в Алеховщинском сельском поселении»
	Сектор

 жилищно-коммунального хозяйства

	Кузнецова Н.В.
	  подпрограмма «Предупреждение аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры Алеховщинского сельского поселения» к муниципальной программе «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности  в Алеховщинском сельском поселении»
	Сектор

 жилищно-коммунального хозяйства

	Муниципальная программа «Развитие   автомобильных дорог   Алеховщинского сельского поселения»
	Лопинова А.И.
	подпрограмма «Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования в населенных пунктах Алеховщинского сельского поселения» муниципальной программы «Развитие   автомобильных дорог   Алеховщинского сельского поселения»
	Сектор

 жилищно-коммунального хозяйства

	Лопинова А.И.
	подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов в населенных пунктах Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» муниципальной программы «Развитие   автомобильных дорог   Алеховщинского сельского поселения»
	Сектор

 жилищно-коммунального хозяйства

	Лопинова А.И.
	подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в населенных пунктах Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» муниципальной программы «Развитие   автомобильных дорог Алеховщинского сельского поселения»
	Сектор

 жилищно-коммунального хозяйства

	Муниципальная программа «Реализация проектов местных инициатив граждан в Алеховщинском сельском поселении»
	Кузнецова Н.В.

	Сектор

 жилищно-коммунального хозяйства

	Муниципальная программа  «Развитие сельского хозяйства на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
	Лопинова А.И.
	подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Алеховщинского сельского поселения» к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
	Сектор

 жилищно-коммунального хозяйства

	Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Алеховщинского сельского поселения»
	Кузнецова Н.В.
	подпрограмма «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий» к  муниципальной программе «Обеспечение качественным  жильем граждан на территории Алеховщинского сельского поселения»

	Кузнецова Н.В.
	подпрограмма «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки   в Алеховщинском сельском поселении» к  муниципальной программе «Обеспечение качественным  жильем граждан на территории Алеховщинского сельского поселения »

	Кузнецова Н.В.
	подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Алеховщинского сельского поселения» к  муниципальной программе «Обеспечение качественным  жильем граждан на территории Алеховщинского сельского поселения»

	Кузнецова Н.В.
	подпрограмма «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов на территории Алеховщинского сельского поселения» к  муниципальной программе «Обеспечение качественным  жильем граждан на территории Алеховщинского сельского поселения »

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района»
	Кузнецова Н.В.

	Муниципальное казенное
учреждение "Алеховщинский центр культуры и досуга"